disserui in *Une page du martyrologe hiéronymien, Bulletins de la classe des Lettres de l'Académie royale de Belgique*, 1929, p. 20-33. — <sup>8</sup> Synax., Eccl. CP., p. 563. — <sup>9</sup> Synax. Eccl. CP., p. 546. — <sup>10</sup> P. FRANCHI DE' CAVALIERI, *I martiri di S. Teodoro e di S. Ariadne*, in *Studi e Testi*, t. VI (Roma, 1901), p. 61-64. — <sup>11</sup> *Une page du martyrologe hiéronymien*, t. c., p. 31. — <sup>12</sup> De lectione Theclae eligenda alio loco disceptatum est. *Une page du martyrologe hiéronymien*, t. c., p. 25-27.

εἰκάδι, ἢ πρὸ ἐννέα καλανδῶν ἀπριλλίων καὶ αὐτῇ οὐσα ἐτόγγανεν. Quae quidem de solis octo martyribus scripsit Eusebius, de undecim qui in uno contextu enumerantur intellexit martyrologus incuriosus. Laterculus, ut patet, loco proprio, id est 24 mart. motus est, quod in codicibus nostris saepius observatum est. Thecla kalendariis mozarabum quandoque inserta est 24 mart.<sup>1</sup>, et hoc quidem recte, sed male creditur Thecla Seleuciensis cum Palaestinensis sit.

<in Palaestina> martyrum X et sanctae Theclae.

37. THEODOLAE] = Theclaé, quam veram esse lectionem putamus. Supra, ad n. 34.

40. PASSA EST] Haec non ad Theodolam al. Theclam pertinent sed ad Matronam, ut notatum est ad n. 23.

45. IUVINI] De huius elogii sinceritate dubitandum non est, licet de Iuvino praeterea nihil traditum sit.

#### Depositio Iuvini Burgundionis.

ADDITAMENTA] Adnuntiatio. Ab Augustino audivimus Dominum eo die passum esse quo conceptus fuerat, VIII kal. aprilis. De conceptionis tamen commemoratione alle silet et cum eo latini omnes scriptores antiqui. Festum Annuntiationis beatae Mariae, ἡμέρα τοῦ Ἐδαγγελισμοῦ die 25 martii a Graecis celebrari coeptum est. Notissimum est Chronici Paschalis, ad ann. 624, testimonium: τούτῳ τῷ ἐνιαυτῷ μηνὶ δόστρω, κατὰ Ῥωμαίους μαρτίῳ, ε' καὶ κ' τοῦ μηνός, τῆ

ἡμέρα τοῦ Ἐδαγγελισμοῦ τῆς Δεσποίνης ἡμῶν τῆς Θεοτόκου ἐξῆλθεν ἐπὶ τὰ ἀνατολικά μέρη ὁ βασιλεὺς Ἡράκλειος<sup>2</sup>. Notissimum, inquam, non antiquissimum. Habemus enim Abramii, episcopi Ephesini, qui medio saec. VI floruit, orationem εἰς τὸν Ἐδαγγελισμὸν τῆς Θεοτόκου, habitam in illa μεγάλῃ ἑορτῇ mensis martii<sup>3</sup>, qua et illud docemur nullum ex sanctis patribus, Athanasium, Basilium, Gregorium, Iohannem, Cyrillum, Proclum de illa festivitate sermonem habuisse. Mox autem subdit: Ἐπειδὴ δὲ ὁ καιρὸς καλεῖ ἡμᾶς περὶ τῶν ἐπαγγελθέντων ἀποδοῦναι τὸν λόγον, ὅπως τῇ πληροφορίᾳ πόθον τινὰ ὑμῖν ἐμπούσαντες, προτρέψωμεν καὶ ὑμᾶς τὴν τοῦ Ἐδαγγελισμοῦ ἡμέραν ἑορτάζειν, καὶ τάχα εἰπεῖν, τῶν ἄλλων σπουδαιότερον, ἐξ ἐκείνου τοῦ λόγου ἄρξομαι τῆς τοιαύτης ὑποθέσεως, ἀφ' οὗ μηδὲ ὑμεῖς ἀντερεῖτε<sup>4</sup>. Cetera quae afferri solent mittimus, nihil enim ad antiquiorem festi historiam conferunt<sup>5</sup>.